

ਨੰ: 11/98 /2001-21ਸ3/ 15469

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ
ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ
(ਸਿੱਖਿਆਰੰਤ ਖਾਖਾ)

ਵੱਠ

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ,
ਸੀਨੀਅਰ ਸਕੂਲ
ਪਠਾਨਕੋਟ

ਚਿੱਠੀ : ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: 17/8/2011.

ਵਿਸ਼ਾ:- ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਨਾਨ ਐਡੀਠੀਏਏਠ ਕਰਾਉਣ ਲਈ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਕਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ।

ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਜੀ,

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਤੇ ਆਪ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: 12 ਮਿਤੀ 12 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿਚ।

2. ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵਲੋਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਮੇਤ ਹਨਫੀਆ ਬਿਛਾੜਨ ਚਿੱਠੀ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਅਤੇ ਡੀ.ਪੀ.ਆਈ (ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਏਡਿਡ(ਸ) ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾਂ ਨੂੰ ਗੜ੍ਹ ਨਾਨ ਵਿਚਾਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਨੋਤੀਦਾ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਕਟੀਫਿਕੇਟ ਇਸ ਸ਼ੁਕਤ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਭਵਿੱਖ ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸ਼ਿਕਾਇਤ - ਏੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹੋਣ ਤੇ ਜੇਕਰ ਇਹ ਤੱਥ ਸਾਹਮਣੇ ਆਉਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵਲੋਂ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਕਟੀਫਿਕੇਟ ਨੈਣ ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਗੜ੍ਹ ਸੂਚਨਾ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਦਰਖਾਸ਼ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਅਤੇ/ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਫੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਆਪ ਵਲੋਂ ਪਾਠਣਾ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਤੇ ਇਸ ਤਰਾਂ ਹਨਫੀਆ ਬਿਛਾੜਨ ਦਿੱਤੀਆਂ ਲਿਖਤੀ ਸ਼ੁਕਤਾਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਮੰਨਿਆ ਜਾਂਦਾ ਰਿਹਾ, ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਹਾਲਤ ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਕਟੀਫਿਕੇਟ ਵਾਪਸ ਲਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ ਅਤੇ

3. ਇਹ ਸ਼ੁਕਤ ਵੀ ਨਗਾਈ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਪੰਜਾਬੀ ਨੂੰ ਨਾਜ਼ਮੀ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਤੌਰ ਤੇ ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਹੋਰਡ ਵਲੋਂ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤੇ ਪਹਿਨੀ ਕਨਾਸ ਤੋਂ ਦਸਵੀਂ ਕਨਾਸ ਦੇ ਸਿਲੇਬਸ ਅਨੁਸਾਰ ਹਰ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹਾਉਣਾ ਨਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਅਜਿਹੇ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿਚ ਪੰਜਾਬੀ ਦੇ ਇਸ਼ਤਿਹਾਨ ਨੈਣ ਦਾ ਪੁਰਾਨਾ ਨਾਜ਼ਮੀ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ

ਚਲਦਾ ਪੰਨਾ...2.

Suman Dhar
Chairman
The Senior Scholars School
Rajinder Nagar, Pathankot

Sharma
Principal
The Senior Scholars School
Aff. No. 1630236, School Code-20221
Rajinder Nagar, PATHANKOT
Dist. Pathankot

ਨਾਨ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿਚ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਨਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਸ ਨੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

4. ਤੁਸੀਂ ਖੁਦ ਤੇ ਤੁਹਾਡੀ ਸੈਨੇਜ਼ੈਟ ਇਸ ਕੋਲ ਨੂੰ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣੀ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਚਿੱਠੇ ਦੇ ਚਿੱਠਾ ਸਿਖਿਆ ਅਫਸਰ ਵਲੋਂ ਅਤੇ ਸਿਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਉਚ-ਆਧਿਕਾਰੀਆਂ ਵਲੋਂ ਜਦੋਂ ਵੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਜਾਂ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇੰਨਸਪੈਕਸ਼ਨ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਠੇਕੜੀਂਦੀ ਸੂਚਨਾ ਉਪਲਬਧ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਨਾਨ ਹੀ ਠੇਕੜੀਂਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਸੈਕਟਰ ਸਕੱਤਰ ਸਿਖਿਆ

ਪਿੱਠ ਐਕਟ ਨੰ: 11/ 98 /2000/2ਸਿ3/

ਮਿਤੀ:

ਉਠਾਰਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿਖਿਆ ਵਿਭਾਗ(ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਏਜੰਡ(ਸ਼) ਪੰਜਾਬ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਖਿੱਚਾ ਦੇ ਮੀਸੇ ਨੰ: 15/20 /2000-ਕੁਾਟ 1(1) ਮਿਤੀ 12/12/2000 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿਚ ਭੇਜਕੇ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹਰ ਪੰਜ ਸਾਲ ਵਿਚ ਘੱਟ ਘੱਟ ਇਕ ਵਾਰ ਇੰਨਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇੰਨਸਪੈਕਸ਼ਨ ਰਿਪੋਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਜੋ ਇਹ ਪਤਾ ਲਾਗੂ ਰਿਹਾ ਕਿ ਸਬੰਧਤ ਸਕੂਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਜਾਰੀ ਹਵਾਲਿਤਾ ਦੀ ਇੰਨ ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦਾ ਰਿਹਾ ਹੈ ਜਾਂ ਨਹੀਂ।

ਸੈਕਟਰ ਸਕੱਤਰ ਸਿਖਿਆ

Chairman Manager
The Senior Scholars School
Rajinder Nagar, Pathankot

Principal
The Senior Scholars School
Aff. No. 1630236, School Code-20221
Rajinder Nagar, PATHANKOT
Dist. Pathankot

No. 11/98/2001-2C/15469
Government Of Punjab,
Department of Education
(Branch -Education3)

To

The Principal,
The Senior Scholars School,
Pathankot. District : Gurdaspur

Date Chandigarh : 13/08/2001

Sub: Regarding issuing of No objection Certificate for affiliation with CBSE ,New Delhi.

Sir,

- 1 With reference to your letter No. Nil dt. Nil on the above subject.
- 2 After carefully examining the documents and affidavits submitted by your management and recommendations of the District Education Officer Gurdaspur and DPI(Private Aided (S) the necessary no objection certificate is given on the condition that in future if, on the basis of any complaint /inspection, it is found that at the time of getting NOC from the Govt. the application was submitted on false facts or you did not comply with the instructions issued by Punjab Govt. from time to time and so the conditions spelled out in the affidavit have not been followed , then, under the given circumstances, this no objection certificate could be withdrawn.
- 3 It is also binding that your school teaches Punjabi as a compulsory subject from class 1 to 10 to every student according to the syllabus prescribed by the Punjab School Education Board and CBSE will make necessary arrangements for conducting the examination of Punjabi and it is also informed that no-objection certificate would be withdrawn in the event of non-compliance of it.
- 4 You personally and your management will ensure that whenever any information is asked for by the DEO or other Senior officers of the department of education or if any inspection is conducted , then you would furnish the requisite information and extend necessary cooperation.

File No: 11/98/2001/2C3/

Sd/-

Joint Secretary Education

Copy to the Director Education Department (Privateaid (s) Punjab, Chandigarh with reference to his memo No. 15/20/2000/grant(4) dt. 12/12/2000 with the request to get conducted at least one inspection during an interval of five years and the inspection report should be sent to the govt. and it should also be ascertained whether the concerned school is following in toto the instructions issued by the govt. or not.



Translated to be true copy of document
Produced translation from Punjabi/Hindi
Urdu/into English

Harmanjeet Bedi
Notary Public Pathankot

Chairman
The Senior Scholars School
Rajinder Nagar, Pathankot
Sd/-
Joint Secretary Education

Principal
The Senior Scholars School
ATI No. 14/9231, School Code-20221
Rajinder Nagar, PATHANKOT

14 JUN 2023